
HOUSTON  MONEY  SHOW  AUCTION    

THURSDAY NITE SALE AT 6:30PM  BY: RARITIES ROOM AUCTION  12/1/16
"Floor" Bids: 10% BP.   "Online" Bids: 15% BP.
Auctioneer:  Alvin L. Stern, AM, TDLR#16908

  LOT # DESCRIPTION ESTIMATE

Presidential Medals, etc.
   T001 Eisenhower Medal, 1969, designed by Karen Worth, An impressive Silver Proof. 27.8gms. $25.-$40.
   T002 J.F.K. Memorial Medal, 1964, by Ralph Menconi, 1-1/2" Bronze Hi-Relief in orig. box! $20.-$35.
   T003 J.F.K.(1961) & L.B.J.(1963) Inaugural Medals, 3" Bronze, by Gilroy Roberts, (2 pcs.).  US Mint. $25.-$40.
   T004 L.B.J. Inaugural Medal(1965), by Ralph Menconi, 3" Bronze, Hi-Relief, Medallic Art, Orig.case. $25.-$40.
   T005 Nixon Inaugural Medal, 1969, by Frank Gasparro, 3" Bronze, US Mint. $20.-$30.
   T006 Nixon,"A Journey for Peace" 1972, 2 pc. Set; .999Ag(167.7gm) & Bronze, Medallic Art Co.,Rare!   $175.--
   T007 Nixon/Agnew Inaugural Medal, 1973, .925 Ag(200 gms), 2-1/2" by Gilroy Roberts, FM., Rare!   $175.--
   T008 Carter Inaugural Medal, 1977, 14K Gold, 50 grains(3.24gm), Danbury Mint, Proof, Original pkg. $75.-$100.
   T009 Reagan Inaugural Medal, 1981, 14K Gold, (1 gram), Danbury Mint, Proof.  $25.-$40.
   T010 Rockefeller & Kissinger Medals, 1974, .999 Ag (158gm & 150gm), 2-1/2", Medallic Art Co.Rare!   $275.--

Ancient Roman Bronze
   T011 Rome, Republic, As, 169-157 BC, AE 29, Obv: Janus, Rev: "Varo", 1 before Prow, 19.8gm, VF.   $200.--
   T012 Rome, Republic,Semis,179-169BC,AE 25,Obv:Saturn, Rev:MA above,S before Prow,11.2gm VF.    $75.--
   T013 Rome, Republic, Triens, 91BC, AE 19, Obv: Minerva(4 pellets),Rev:Roma(4 pellets), 4.9gm, VF.    $75.--
   T014 Rome, Augustus, Quadrans, 9BC, AE 16, "Altar" reverse, RIC 422, VF.    $85.--
   T015 Rome, Caligula, Quadrans, 37-41AD, AE 17, "RCC", RIC 52, F+.    $80.--
   T016 Rome, Agrippina Sr.(Elder), 33AD, Sesterius,AE 35,"Uniface",Unlisted in Sear, 30.7gm,VF Rare! $800.--  $800.--
   T017 Rome, Maximianus, 292-295AD, AE Anton.,Obv: Rad. Hd. Rt, Rev:Victory/Globe, 3.5gm, nEF!   $100.--
   T018 Rome, Maxentius, 306-312AD, AE Follis,Obv: Hd. Rt,Rev: Roma/hexastyle temple,RIC116v XF+   $125.--
   T019 Rome, Crispus, 317-326AD, AE Follis, Obv: Bust Rt, Rev: 2dots/star above tower,SMHr in ex. F.   $65.--
   T020 Rome, Constantine 1, 307-337AD, AE Follis, Obv: Hd. Rt, Rev: VOT/•/XX/, TT, 2.56gm, crk, F.   $50.--

Misc. Early Europe
   T021 Armenia, Constantin IV, 1363-65AD, Tram, Silver, 21mm, F. $30.-$50.
   T022 France: Burgandy 1305-15 Crusades Denier VG, 1642 Dbl Tour G, 1798(Yr.7) AE, 1 Cent F,[3 pcs.] $40.-$60.
   T023 Hungary, (2) Off-struck Silver Denar's, 1308-1342 Charles Robert & 1342-1382 Ludwig, 2pcs. F. $25.-$50.
   T024 Italy, (2) Silver Denar's; 1039-1125AD Enrico III, XF. & 1056-1125AD Enrico IV, VG.  2 pcs. $25.-$50.
   T025 Spain, 1474-1505AD, Ferdinand & Isabella, AE 19, Blanca, F. $30.-$50.
   T026 England, 1625-1649, Charles I, "Rose" Farthing AE, Rose w/crown above, T-2a, F+. $40.-$55.

A Group of Lincoln Cents
   T027 1909-S  ANACS VG8, Details:cleaned. No evidence of cleaning other than small bright spot on

reverse at 6:00.  Very nice coin.  $70.-$85.
   T028 1909-S VDB  ANACS VF20, Details: weak VDB, scratched.  A very pleasing coin with slight line

at brow.. Surprises us that it was worth mentioning.  A great find to finish a collection. $600.-$750.
   T029 1914-D  ANACS G6, Full bold key date. $150.-$200.
   T030 1922-D  ANACS G4 Weak D  Die3.  You will need a séance to find a "D" here. $50.-$75.
   T031 1922   ANACS EF40  No D FS-401  Die2.  Details:cleaned.  Just needs to tone, no hairlines,Rare!  $1500.--
   T032 1931-S  SEGS XF40,  A really choice XF! $75.-$90.
   T033 1942-D  NGC  MS67 RD,  A full Red beauty! $90.-$125.

Misc. U.S. Coins
   T034 1856  Large Cent,  AU55,  BN with great eye-appeal! $125-$175.
   T035 1908  Indian Cent,  MS64, A brown quality original with "shimmering" radiance! $70.-$100.
   T036 1885 "V" Nickel, SEGS G4  Details:Old cleaning.  Just usual wear,we see no cleaning evidence. $300.-$400.
   T037 1905 "V" Nickel, NGC AU53. A great look!  $60.-$85.
   T038 1916-D Mercury Dime, NGC VG10.  A bold key date.                 $1250.-$1500.
   T039 1942/41 Mercury Dime, XF40, Wonderful original coin broken out of an old dansco album. $450.-$500.
   T040 1915-D  Barber Quarter,  XF45+, toned.  $50.-$75.
   T041 1916-D  Barber Quarter,  AU55, a few slight lines, lustrous.  $75.-$100.
   T042 1932-D  Wash. Quarter,  ANACS EF40 Details:cleaned. Just a few barely noticeable faint lines.  $90.-$125.
   T043 1941  Wash. Quarter,  PCGS PR64,  brilliant white. $80.-$100.
   T044 1934-D  W.L. Half Dollar, ANACS MS62,  lovely original lustrous subtle tone. $200.-$300.
   T045 1944  W.L. Half Dollar,  PCGS MS66,  blazing white! $140.-$175.
   T046 1946-D W.L. Half Dollar, ANACS MS64, a flashy beautiful Walker in early old slab.  $60.-$80.
   T047 1946-S  W.L. Half Dollar,  ANACS MS63, lovely eye-popper in early old slab.  $50.-$75.
   T048 1959  B.F. Half Dollar, SEGS MS63 T2 Rev/Breen 5250, Rev. Hi-Relief Eagle. A "variety" piece!  $30.-$50.
   T049 1959-D  B.F. Half Dollar,  PCGS MS65FBL,  Satiny luster. $80.-$100.
   T050 1962  B.F. Half Dollar,  NTC PR68,  Very attractive full-mirror Proof.  $25.-$40.
   T051 1893  "Isabella" Quarter Commem., MS64; From Stack's Coin Galleries sale 2/17/99 still sealed

in the auction flip holder!  Beautiful warm russett toning. $700.-$800.
   T052 1936-D "Cincinnati" Commem. Half Dol. SEGS MS61 Details:cleaned,retoned. Look!  Rare! $220.-$300.
   T053 1948-D  B.T.W. Half Dollar Commem.  NGC MS66,  Lustrous beauty, tough in this grade! $150.-$200.

   Interesting & Diverse World Coins
   T054 1807 Bolivia, PTS PJ, 8 Reales, Silver,NGC MS62. An incredible toned 200+ yr. old find in MS!   $900.-$1250.
   T055 1865 Bolivia, 1/2 Melgarejo, Silver, NGC AU Details: scratches.[light minor under tone].  $90.-$125.
   T056 1883-A Bolivia, 1 Cent,cu, NGC MS63 BN. Some red mint luster still evident. Bold Sharp Strike!  $75.-$125.
   T057 1905  Canada, Quarter,  NGC XF45;  "Even" original toning! $300.-$400.
   T058 1938  Canada, Quarter,  NGC AU58;  58??  Blazing!  $50.-$75.
   T059 1917  Canada, Half Dollar, NGC XF40;  Desirable collection coin. $100.-$150.
   T060 1911-1915 China, 50c,  ANACS AU53;  Lustrous, with CNG auction sale tag. $100.-$150.
   T061 1901  Cyprus, 18 Piastres,  NGC XF40;  Very light "even" grey tone. $300.-$400.
   T062 1868-A  France, 1 Franc, Silver, NGC AU58. This coin screams MS!! Beautiful muli-color tone!  $60.-$90.
   T063 1864-R  Italy-Papal States, XIX  10 Baiocchi, Silver, NGC MS65;  Scarce.  Pop 1… FINEST! $200.-$300.
   T064 1895-R  Italy,  5 Centesimi, NGC MS62 BN.  A beautiful bronze w/mint-red highlights! $250.-$350.
   T065 1905-R  Italy,  1 Lira, Silver, PCGS AU55. A very rare issue.. Well struck, toned.                 $1500.-$2000.
   T066 1921 Mo Mexico, 2 Peso, .900 Silver, Winged Victory,NGC XF40; Looks AU! Always in demand! $100.-$125.
   T067 1917-S Philippines, 10cent, Silver, NGC AU55; Struck by U.S., Looks MS!  $50.-$90.
   T068 1908-S Philippines, 1 Peso, Silver, NGC AU55; Struck by U.S., Toned Original.  $80.-$100.
   T069 1947-S Philippines, 50cent, Silver, NGC MS65; Gen.MacArthur Commem., Blazing White! $175.-$225.
   T070 1978  Macau, 100 Patacas, Ag, "Grand Prix", [no decals], NGC PF67 Ultra Cameo; 5,500 minted!   $250.--
   T071 1980 Tonga, 2 Pa'anga, FAO-Sea Resource, Ag, NGC PF69 Ultra Cameo; Large coin perfection!

Only 2,200 minted.  Pop 1… FINEST!  A must see piece!   $500.--
   T072 1989  Russia,  25 Roubles, .999 Paladium 1oz., "Ballerina", PCGS MS68.                   $750.-$1000.

U.S. Silver Dollars
   T073 1878-S  NNC MS64+ PQ;  Another service might even give this satiny beauty a 65. $100.-$125.
   T074 1879  PCGS MS63;  As to quality it looks 64, frosty & radiant.  $90.-$120.
   T075 1879-S  PCGS MS64;  Subdued original toning. $100.-$125.
   T076 1882 O/S  CNG AU53;  Scarce variety, light peripheral toning. $100.-$140.
   T077 1884   PCGS MS63;  Overall darker original toning.  $80.-$125.
   T078 1887-S   NNC 63PL;  Tough to find in higher grades. $200.-$250.
   T079 1888   PCGS MS64;  Really Gem Quality.. Look! $125.-$200.
   T080 1888-O   NTC MS65;  Very attractive original. $400.-$500.
   T081 1890  PCGS MS62;  Far better than a 62!  Must see. $100.-$200.
   T082 1891  PCGS MS64;  Properly graded and quite nice! $700.-$950.
   T083 1893  PCGS AU55;  What an original put away for a 100yrs. Should look like! $400.-$500.
   T084 1895-O  PCGS AU53;  An above average coin for the grade! A premium semi-key.                        $1800.-$2500.
   T085 1899-S  ANACS VF25;  "Textbook" grade.  $45.-$60.
   T086 1902-S  ANACS AU55 Details:Cleaned.  [Not evident]. $275.-$375.
   T087 1904-O  PCGS MS65;  Nice original roll coin. $175.-$225.
   T088 1922  NGC MS64;  Typical.  $65.-$85.
   T089 1923  NNC MS64PQ;  Lustrous PQ!  $75.-$100.
   T090 1935  ANACS AU58.  A really honest original coin that most would want to dip.  $80.-$100.

U.S. Currency
   T091 1899  $1., "Black Eagle", Teehee-Burke, Nice F-VF. $90.-$140.
   T092 1923  $1., SC, Speelman-White, Clean VG+. and, 1928G $2. Red Seal, F. [ 2 pcs. ].  $40.-$50.
   T093 1935A  $1., "Hawaii",  PCGS VF30 PPQ.  $70.-$95.
   T094 1957 *  $1., Fr1619 Star Note,  PCGS EF45 PPQ.  In every way, looks CU!  $20.-$35.
   T095 1963B  $1., Fr1902-J, Kansas City FRN, Granahan-Barr, PMG 64 EPQ;  Choice!  $20.-$40.
   T096 1935A  $1., "R" & "S" Experimental Notes. 1944 Red Letter "test" notes. Circ.(2pcs.)  $75.-$100.
   T097 1902  $5., Nat'l Currency, #4605 [The Nat'l Bank of the Republic of Chicago], G. $125.-$200.
   T098 $1. & $5. "Gutter-Fold" Notes; 1935D $1. & 1950A $5. w/dramatic open folds, F & AU.  $70.-$90.
   T099 1864  $500. CSA "Stonewall Jackson 500", A very pleasing full imprint, F-VF. $350.-$425.

Texas  Currency
   T100 1839 $10. "Government of Texas", CrH17A, R5, Well above average condition, VF. Choice! $425.-$500.
   T101 1839 $50. "Government of Texas", CrH21A, R6, "Ink" Cancelled, not cut! F. $325.-$400.
   T102 1840  $1.  "Republic of Texas", Cr.A1, Bold impressive print. VF. $400.-$450.
   T103 1839  $5.  "Republic of Texas", Cr.A4, R5, Well worn, but fully intact. G. $230.-$300.
   T104 1840 $20. "Republic of Texas", Cr.A6, R3, A very nice "Quality" example. VF. $375.-$425.
   T105 1839 $50. "Republic of Texas", Cr.A7, R3, An attractive Redback. F+. $325.-$400.

Certified  World Gold
   T106 Afganistan, 1960[SH1339], 8G (2Tilla), .900, 8gm.,  NGC MS62;  Fully Proof-Like! Mintage:200.   $750.-$1000.
   T107 Canada,  1911-C,  Sovereign, .917, 7.9gm.,  NGC MS62;  A popular series. $425.-$525.
   T108 China,  1980, 250 Yuan, .917, 8gm, Lake Placid Olympics-Alpine Skiing, NGC PF68 Ultra Cameo. $500.-$600.
   T109 Cuba,  1915, 5 Peso, .900, 8.3gm, NGC MS62;  Frosty & in demand. $425.-$475.
   T110 Cuba,  1916, 10 Peso, .900, 16.7gm, NGC MS62;  Quite large & popular. $700.-$800.
   T111 Great Britain, 1887  1/2 Sovereign, "Jubilee Head", NGC MS64;  A radiant Gem,tough this nice! $350.-$400.
   T112 Greece, 1884-A,  20 Drachma, .900, 6.45gm,  NGC MS62;  A scarce issue. $500.-$575.
   T113 Iraq, 1971[AH1390], 5 Dinar, .917, 13.57gm., "Army Anniv.", NGC PF68 Ultra Cameo; A Beauty!  $800.-$1000.
   T114 Lesotho, 1966, 2 Malotti, .917, 7.98gm,"Independence", NGC PF67 Cameo; Pop 4,tied FINEST! $450.-$600.
   T115 Rhodesia, 1966,  Pound, .916, 7.98gm, NGC PF65;  Obv. Lion holding Tusk.  Only 3,000 struck! $700.-$800.
   T116 Romania, 1944, 20 Lei, .900, 6.55gm, "Romanian Kings", NGC MS63;  Impressive & lustrous. $375.-$425.
   T117 South Africa, 1952, 1/2 Pound, .917, 3.99gm, NGC PF65;  1st year issued, 12,000 minted. $300.-$350.
   T118 South Africa, 1898, 1 Pond, .916, 7.98gm, NGC AU Details: Obv scratched;  Scarce & attractive. $575.-$700.
   T119 Uruguay,  1930,  5 Peso, .917, 8.48gm, "Constitution"issue, NGC MS62;  14,415 released! $375.-$400.
   T120 Yugoslavia,  1925 20 Dinara, .900, 6.45gm, NGC MS67;  Amazing firey luster! Pop 1.. FINEST!       $750.-$1000.

Misc.  &  Large Lots
   T121 Condor Tokens: [8 pcs.], 1788 Anglesey, 1789 Cheshire, 1790 Warwickshire425, 1791 Lothian,

1792 Dublin, 1793 Suffolk, 1794 "Lady Godiva", 1795 Hampshire15;  (Good to Fine).  $45.-$75.
   T122 Large British Pennies: [33 pcs.], 1895-1948, No duplicates!  A nice circ. group.  $20.-$40.
   T123 Lincoln "Wheat" Cents: [5000 pcs.], 1909-1958, An old man's hoarding stash jar. Enjoy!    $70.--
   T124 Ike Dollars:  [100 pcs.], From a 70's "hoarder". Mostly BU, mixed dates.   $120.--
   T125 SBA Dollars: [100 pcs.], 1979-S, Fresh from Mint!  Contains amazing gems!   $120.--
   T126 1783  8 Reale, Mo F.F., A sea-salvage "Pillar Dollar", 1975 US ARBC Bicent. Paul Revere Silver

Medal in Cameo Proof, 1986 US "Ellis Island" Silver Dollar in orig.box- a beauty!  [3 pcs.].  $60.-$75.
   T127 1964, 1965, 1966, 1967  Canada Silver Dollars;  All Mint-State!  [ 4 pcs.].  $60.-$75.
   T128 British/Canada:  1953 Britain 5 Sh. "Coronation"Crown-BU, 1972 Britain "25th Anniv."Crown

BU, 1966 Canada Silver Dollar-BU, 1973 Canada Dollar-BU, 1969 Canada Dollar-PL. [ 6 pcs.].  $40.-$60.
   T129 Switzerland: 1975 5 Franc "Monument"-MS, 1976 "Battle"-PR, 1983 "Ansermet"-PR. [3pcs.].  $30.-$50.
   T130 Set of (5) $5. notes: 1928E USN, 1934A USN, 1934D SC, 1953 SC, 1953A USN; A nicely done set! $75.-$100.
   T131 1914 US Large size notes:1914 $5. FRN,1914 $10. FRN,1914 $20. FRN.All avg circ & complete.[3] $75.-$100.
   T132 (10) US Proof Sets: 2001, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12.  All in orig box/papers & pristene! $225.-$250.
   T133 (2) 1960's Chevrolet Dealer "Coin" Glasses. Remember when u got a gift for test driving?  BU!   $15.-$25.
   T134 Wonderful set of Liqour "coin" glasses depicting French & British gold coins.  [ 6 pcs.].   $25.-$40.
   T135 Unusual set of "Jack Daniels" Old No.7 "coin" glasses on a vintage tray. [8 glasses] Salute!   $40.-$70.
   T136 Large amber color coin glass "compote" with cover.  Rarely seen this nice.   $30.-$50.
   T137 U.S. .999 Silver Eagle  Set in Dansco album; 1986-1996 [ 11 pcs.], Absolutely High-Quality! $225.-$300.
   T138 2003 Boxed Set of N.America Silver: 2003 US Eagle, 2003 Canada Mapleleaf, 2003 Mexico Onza   $70.-$90.
   T139 (4) $25. Rolls Presidential Dollars; Jefferson,Adams,Monroe,Grant;  All mint-wrapped in box. $110.-$150.
   T140 U.S. Proof Sets;  1970-1983,  All original boxed as issued. Consecutive,no duplicates [ 14 sets ].  $75.-$90.
   T141 U.S. Proof Sets;  1984-1996,  All original boxed as issued. Consecutive,no duplicates [ 13 sets ].  $45.-$60.
   T142 (5) 1969 Canada Dollars still sealed as issued in original cellophane strip packaging.  $10.-$20.
   T143 1966 & 1967 Panama Silver Proof Sets; Struck by US Mint,in complete original packaging!  $70.-$90.
   T144 Gr.Britain Pennies Book 1902-1929; Almost complete, only missing(5). Nicely done. [27 pcs.].  $35.-$50.
   T145 (50) US  $1. 1957  Silver Certificates, avg. circ.  $60.-$75.
   T146 Large Binder w/pages of; 105 Russian Coins & 50 Turkish Coins, mostly BU. [ 155 pcs. ]. See! $50.-$100.
   T147 British Related Crowns; 1951 "Festival", 1953 "Coronation", 1966 Jersey, 1970 Isle of Man, 

1977 Jubilee, 1977 Jersey Jubilee 25P, 1980 QueenMother, 2010 Engagement, all BU.[ 8 pcs. ].  $50.-$75.
   T148 1999 US SBA $1. P&D 2 coin Mint Sets;  Try to find these!  Missing in most collections.[4 sets].  $40.-$75.
   T149 (8) Rolls of Kennedy Halves; 1993, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 00. Unsearched MS.  $80.-$90.
   T150 (5) US Proof Sets; 1951, 52, 53, 54, 55. All in one lucite holder! Nice..Look!                   $900.-$1000.

            Thank  You !
END  OF  THURS.  SESSION…       FRI.  SESSION  WILL  BEGIN  AT  6:30pm  CST.

             Floor Bidders:  Please pay/pick-up lots after auction, or during following day of sale.
Online & Email Bidders:  Please see site's instructions or call/e: 281-933-8343 • coinvalu@yahoo.com


